
   １ 月 わ か ば だ よ り 
新 年 あ け ま し て お め で と う ご ざ い ま す 

楽しいお正月をお過ごしになられたことと思います。今年も子どもたち一人ひとりの芽生えを大

切にし、成長を引き出していけるよう職員一同心をひとつにして教育・保育に取り組みますので、ど

うぞよろしくお願い申し上げます。今月はお正月遊びを中心とした伝承遊びを多く取り入れながら、

寒さに負けない体力を培っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月以降の行事について 

・修了写真撮影：2月 1日(水) なるべく欠席の無いようにお願いいたします。 

・生活発表会（保護者参加）：2月 18日(土)  

・入園説明会（保護者参加願います）：3月 4日(土) 

・卒園式（らいおん組の保護者参加）：3月 24日(金) 

事務処理、大掃除、新年度の各クラスの受け入れ準備のため、 

家庭保育のご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

持ち帰り荷物について 

 毎日の洗濯や準備等、お忙しい中いつもご協力いただきありがとうございます。持ち帰りの荷物に

ついて、ご連絡させていただきます。 

・クラス帽子は、毎日被って登園・降園してください。また週末には洗濯をお願いします。 

・コップは、週末に持ち帰った分は、茶渋を確認し、必要であれば漂白洗浄してください。 

・上靴を履いている子どもさんについて、週末には必ず持ち帰り、きれいに洗って下さい。 

お手伝いが大好きな子どもたちです。お子さんと一緒に汚れを落とし、清潔にする・きれいにする

ことの気持ち良さを知らせて下さい。よろしくお願いします。 

 

※胃腸炎の流行が終息に向かっています。ご協力ありがとうございます。 

引き続き園でも消毒や手洗い・うがいの徹底等、予防に向けて取り組んで参ります。 

平成 29年 1月 4日 

池上わかばこども園 

１ 月 の 行 事 予 定 

１月４日(水) 保育始め ０歳体重測定 

１月５日(木) 幼児合同朝の会 １歳体重測定 

１月６日(金) 幼児凧あげ ２歳体重測定 

１月１０日(火)  初詣（曽根神社） 

１月１１日(水) 幼児凧揚げ   

１月１２日(木) 志希塾 

１月１３日(金) ３・４・５歳体重測定 

１月１７日(火) 誕生会 

１月１８日(水) 池上小学校との交流会（５歳のみ） 

１月１９日(木) 避難訓練 

１月２４日(火) 視力測定３歳 

１月２５日(水） 視力測定４・５歳 

・保育協力日：3月 30,31日(木,金) 

(木,金) 


